
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2015 - Condado – PB, em 04 de Dezembro de 2015. - Edição Extraordinária nº. 029 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 DISTRATO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDADO/PB, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO que mesmo diante de todas as medidas de redução 
de despesas e melhoria na qualidade do gasto público, não foi 
possível equacionar as finanças municipais de maneira satisfatória; 
 
CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal está superando o 
limite legal de 60% com gastos de pessoal e encargos sociais o que é 
vedado pela Constituição da República; 
 
CONSIDERANDO que o funcionamento das atividades básicas do 
município deve ser priorizado.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir 30 de Novembro de 2015 os contratos 
firmados com os ocupantes de cargos Contratados por Excepcional 
Interesse Publico do Município de Condado, definidos pela Lei 
Municipal nº. 383/2013 abaixo mencionados: 
 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR (A) CARGO Nº. CONTRATO 

0003676 ANTONIA ALVES DA SILVA AUX. DE SERVICOS GERAIS  121/2015 
0003605 FABIANO PINHEIRO DA SILVA MOTORISTA  131/2015 
0000791 FERNANDA MORGANA CABRAL LEITE PROFESSOR CONTRATADO  123/2015 
0003632 FRANCISCO DOS SANTOS LACERDA GUARDA MUNICIPAL  148/2015 
0000734 GERLANIA FORTUNATO DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR CONTRATADO  124/2015 
0000249 IONE ALVES DE LIMA PROFESSOR CONTRATADO  126/2015 
0003595 JOSE AIRTON DE QUEIROZ LINHARES PROFESSOR CONTRATADO  127/2015 
0003668 JULIANA CHAVES DANTAS DE MEDEIROS PROFESSOR CONTRATADO  092/2015 
0003600 JULIANA GARCIA DE LIMA AUX. DE SERVICOS GERAIS  162/2015 
0000151 MARIA FRANCILEUDA DE SOUSA LOPES PROFESSOR CONTRATADO  161/2015 
0003664 MARLY SOARES DE SOUSA ALVES PROFESSOR CONTRATADO  092/A/2015 
0003596 MARTA SILVA ALMEIDA PROFESSOR CONTRATADO  128/2015 
0000556 RENEIDE MARINHO DOS SANTOS PROFESSOR CONTRATADO  130/2015 
0003660 ROMILDO BARBOSA DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL  093/2015 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 27 de Novembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 

 

 

 

DISTRATO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDADO/PB, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO que mesmo diante de todas as medidas de redução de despesas e melhoria 
na qualidade do gasto público, não foi possível equacionar as finanças municipais de 
maneira satisfatória; 
 
CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal está superando o limite legal de 60% com 
gastos de pessoal e encargos sociais o que é vedado pela Constituição da República; 
 
CONSIDERANDO que o funcionamento das atividades básicas do município deve ser 
priorizado.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir 01 de Dezembro de 2015 os contratos firmados com os 
ocupantes de cargos Contratados por Excepcional Interesse Publico do Município de 
Condado, definidos pela Lei Municipal nº. 383/2013 abaixo mencionados: 
 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR (A) CARGO Nº. CONTRATO 
0000349 JEAN PIERRY DOS SANTOS SILVA ORIENTADOR SOCIAL SCFV 144/2015 
0003593 KENIA RAYANA ALMEIDA DE FARIAS ORIENTADOR SOCIAL SCFV  143/2015 
0003677 RAYANA ALENCAR DE ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL 120/2015 
0003625 TATIANE LINHARES DOS SANTOS MACHADO PROF. CONTRATADO PEJA 118/2015 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
 

DISTRATO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDADO/PB, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir 04 de Dezembro de 2015 os contratos 
firmados com os ocupantes de cargos Contratados por Excepcional 
Interesse Publico do Município de Condado, definidos pela Lei 
Municipal nº. 383/2013 abaixo mencionados: 
 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR (A) CARGO Nº. CONTRATO 
0003607 HEBER ALLISSON LIMA FELINTO PROFESSOR CONTRATADO 125/2015 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 04 de Dezembro de 2015. 
 
 
 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2015 - Condado – PB, em 04 de Dezembro de 2015. - Edição Extraordinária nº. 029 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2015 - Condado – PB, em 04 de Dezembro de 2015. - Edição Extraordinária nº. 029 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


